ASSOCIAÇÃO EXECUTIVA DE APOIO À GESTÃO DE BACIAS
                     HIDROGRÁFICAS PEIXE VIVO / AGB - PEIXE VIVO

____________________________________________________________________________________
Rua Carijós, 166 – 5º andar – Centro – Belo Horizonte – MG – 30.120-060

Tel: 31 - 3207-8500 – E-mail: agbpeixevivo@agbpeixevivo.org.br.

ATO CONVOCATÓRIO Nº 023/2016
CONTRATO DE GESTÃO Nº 014/ANA/2010

“CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE PLANOS MUNICIPAIS DE
SANEAMENTO BÁSICO PARA A REGIÃO DO ALTO SÃO FRANCISCO (PIEDADE DOS GERAIS, PIRACEMA,

SÃO JOSÉ DA LAPA, SERRA DA SAUDADE, FELIXLÂNDIA) NA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO SÃO
FRANCISCO”

A Comissão de Seleção e Julgamento da AGB Peixe Vivo no uso de suas atribuições legais retifica:

PÁGINA 9 e 10
8 – PROPOSTA TÉCNICA

ONDE SE LÊ:
8.2 - O Julgamento da Proposta Técnica do participante será processada com base na avaliação da experiência da empresa, da metodologia de
trabalho a ser apresentada para execução dos Produtos solicitados no Termo de Referência (Anexo I), e na aval iação dos documentos
comprobatórios da formação e experiência profissional dos membros da equipe-chave, de acordo com tabela a seguir:

CRITÉRIOS DE AVALIAÇÃO E PONTUAÇÃO Pontos
Máximos

ii

Qualificação da Equipe Chave
Formulário 2 - Composição da Equipe e Atribuição de Tarefas
Formulário 3 - Currículo da Equipe Chave Proposta
Formulário 4 – Atestados de capacidade técnica e/ou declaração e/ou instrumento

90

1

Coordenador Geral do Projeto, profissional de nível superior formado no mínimo há
10 (dez) anos.
- Experiência comprovada através de Atestados Técnicos em Coordenação de Planos
e/ou Projetos e/ou cargos de Gerência na área de Saneamento Básico.
- 02(dois) pontos para cada atestado técnico e/ou declaração e/ou instrumento
equivalente - pontuando no máximo 10 (dez) pontos.

Máximo: 10 pontos
Mínimo: 06 pontos

10

LEIA-SE:
8.2 - O Julgamento da Proposta Técnica do participante será processada com base na avaliação da
experiência da empresa, da metodologia de trabalho a ser apresentada para execução dos Produtos
solicitados no Termo de Referência (Anexo I), e na avaliação dos documentos comprobatórios da
formação e experiência profissional dos membros da equipe-chave, de acordo com tabela a seguir:

CRITÉRIOS DE AVALIAÇÃO E PONTUAÇÃO Pontos
Máximos

ii

Qualificação da Equipe Chave
Formulário 2 - Composição da Equipe e Atribuição de Tarefas
Formulário 3 - Currículo da Equipe Chave Proposta
Formulário 4 – Atestados de capacidade técnica

90

1

Coordenador Geral do Projeto, profissional de nível superior
formado no mínimo há 10 (dez) anos.
- Experiência comprovada através de Atestados Técnicos em
Coordenação de Planos e/ou Projetos e/ou cargos de Gerência na
área de Saneamento Básico.
- 04(quatro) pontos para cada atestado técnico e/ou declaração
e/ou instrumento equivalente - pontuando no máximo 20 (vinte)
pontos.

Máximo: 20
pontos
Mínimo: 12
pontos

20

Belo Horizonte, 24 de outubro de 2016.

Comissão de Seleção e Julgamento AGB Peixe Vivo

http://www.agbpeixevivo.org.br/images/2014/cg014ana/atosconvocatorios/ATO%20021_2014%20PMSB%20CARIRANHA%2001_08_2014.pdf